Совет Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

12 октября 2023 г.                     с. Левокумское                                            № 356
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края

от 19 ноября 2020 г. № 37
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Левокумского муниципального округа Ставропольского края Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края                           от 19 ноября 2020 г. № 37, следующие изменения:

1.1. Часть 4 статьи 12 признать утратившей силу;
1.2. Пункт 5 части 2 статьи 23 признать утратившим силу;
1.3. Статью 32 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами и (или) группами видов расходов местного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на соответствующий финансовый год и плановый период по отдельной целевой статье;»;

1.4. В статье 33:

1.4.1. В пункте 1 части 3 после слов «доходов бюджетов» дополнить словами «бюджетной классификации Российской Федерации»;
1.4.2. Пункт 2 части 3 изложить в следующей редакции:

«2) расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета;»;

1.4.3. Абзац второй пункта 1 части 5 изложить в следующей редакции»:

«доходов местного бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации;»;
1.4.4. Абзац четвертый пункта 1 части 5 изложить в следующей редакции:

«расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета

Левокумского муниципального

округа Ставропольского края

И.Ф. Радченко
	Исполняющий обязанности главы

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

Н.А. Бегишева